关于征集高级专业技术职务评委专家人选的通知

发布时间：2015-03-09　稿件来源：专业技术人员职称处

鄂职改办[2015]48号
各市州、直管市人社局（职改办）、省直有关单位、大专院校、大型企事业单位人事处（人力资源部）：
为了进一步加强专业技术职称评审委员会建设，扩大评委专家的遴选范围，提高职称评审质量，按照《关于加强湖北省高中级专业技术职务任职资格评审委员会建设的若干意见》（鄂职改字[2006]2号）规定，今年我们将对湖北省高级专业技术职务任职资格评委专家库进行清理、规范、更新。为此，特向各市州、有关单位征集专家评委，现就有关事项通知如下：
一、征集范围和对象
现在湖北地区工作，取得高级专业技术职务任职资格,且在聘任期内的在岗专业技术人员及取得正高级专业技术职务任职资格的总工程师、总经济师、总会计师。
原已入库的专家学者，不再重复征集。
二、入库专家资格条件
1、拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，坚持原则、廉洁奉公、作风正派、办事公道，具有较好的政治品德和职业道德。
2、自愿参加职称评审工作，积极学习职称政策，有奉献精神，遵守评审纪律、认真履行评审职责，有参加评审的时间和精力，身体能适应评审工作要求。年龄限定在国家法定的退休年龄之内。
3、长期从事本专业工作，具有较高的专业造诣、稳定的专业方向和丰富的实践经验，是本单位（本地）、本专业（学科）的拔尖人才和专业权威，具有担当本专业（本学科）评审的专业能力和学识水平。
4、原则上应取得正高级专业技术职务任职资格，并聘任3年以上；技校教师、中专教师、中小学教师、工艺美术专业的，取得本专业高级专业技术职务任职资格，并聘任3年以上，且在同行专家中有一定的知名度。
三、征集方式和步骤
本次专家评委库的调整更新由省职改办直接征集，委托各市州职改办、省直各有关部门、高等院校、大型企事业单位、民营机构进行推荐。其中，市州职改办在以推荐本地区教育和卫生两个系列为主，同时，也可推荐一定数量的其它专业人选。
征集的具体办法：
1、单位推荐。各地、各单位根据本通知要求，推荐符合条件的专家学者，人数、专业不限。在征得本人同意后，填写全省统一的“高评委入库信息表”，一式两份（附表2）。
2、逐级审核。各市州职改办、省直有关业务主管部门、高等院校及民营机构负责本地区、本部门、本单位推荐人员的审核。
3、汇总上报。各市州职改办、省直有关业务主管部门、高等院校及其它民营机构将“高评委入库信息表”（二份）和汇总表（见附表3）的电子文本直接报省职改办。
4、审定入库。省职改办对各地区、各部门、各单位推荐的人选进行审核、选用，符合条件的进入专家评委库。省职改办对选定的入库评委发放入库通知书，并对评委专家实行统一管理。年度评委会的评委专家由省职改办在评委库中随机抽选聘任，未入库人员原则上不得担任评委。
四、有关纪律和要求
1、评委专家库建设是职称评审的重要基础。各市州职改办一定要高度重视这次评委专家的推荐报送工作，明确专人负责，按期完成此次推荐工作。各委托单位请给予大力支持，严格把关，遴选推荐作风优良、专业精湛的专家。
2、推荐征集要注重学科、专业、年龄等结构比例，评委专家应具有权威性、代表性。45岁左右的中青年专家应占三分之一以上。
3、各市州职改办对新增评委进行单独推荐，并对原有的教育、卫生高评委进行清理、规范，清理后的新、老评委总人数要求不少于60人，其它专业推荐的人数不限。新、老评委请分别制表上报。
4、各地、各部门、各单位请于5月20日前，将 “评委入库信息表”和汇总表电子文本报送省职改办，电话：027-86656760；86656561。
5、本《通知》所附表格的电子文本，请在“湖北省人力资源和社会保障厅”网站“职称评定”栏目的电子文本中下载。
湖北省职称改革工作领导小组办公室
                   2015年2月12日